



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO																				
Empreendimento: INFRAESTRUTURA DE LOTEAMENTO MUNICIPAL										DATA : JANEIRO DE 2022										
ESPECIFICAÇÃO		EXEC.	Valor Total		PERÍODO DE EXECUÇÃO										PERÍODO DE EXECUÇÃO					
	%	RS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		
						%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES																				
Serviços Preliminares total		2,12%	143.095,62				100,00%	143.095,62												
2 - TERRAPLENAGEM																				
Escavação e carga de material de 1ª categoria, com trator de esteira e pá carregadeira		1,41%	95.376,39					25,00%	23.844,10	25,00%	23.844,10	25,00%	23.844,10	25,00%	23.844,10					
Espalhamento de material de 1ª categoria com trator de esteiras		0,85%	57.011,41											25,00%	14.252,85	25,00%	14.252,85	25,00%	14.252,85	
Regularização e compactação do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m		0,47%	31.471,19																	
3 - DRENAGEM																				
Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)		1,87%	126.395,95				16,67%	21.065,99	16,67%	21.065,99	16,67%	21.065,99	16,67%	21.065,99	16,67%	21.065,99	16,67%	21.065,99		
Caixa ralo em blocos pré-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas		2,52%	170.176,25																	
Corpo BSTC diâmetro 0,30 m C.S. MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas		1,79%	120.743,36																	
Corpo BSTC diâmetro 0,60 m C.S. MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo em Vias Urbanas		7,87%	530.678,63																	
Poço de visita H até 1,50 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão		2,41%	162.528,45																	
Poço de visita H - > 1,90 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão		1,00%	67.340,64																	
Poço de visita H - > 2,10 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão		0,90%	60.957,40																	
Sarjeta em concreto fck=10,0 MPa inclusive caiação, tudo incluído		7,62%	513.867,69																	
4 - PAVIMENTAÇÃO																				
Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas		36,46%	2.458.319,16																	
Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas		4,97%	335.012,28																	
Passeio em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40m)		9,60%	647.229,22																	
5 - ESGOTO																				
Escavação para rede de esgoto total		2,30%	155.363,49					0,25	38.840,87	0,25	38.840,87	0,25	38.840,87	0,25	38.840,87					
Rede de esgoto total		5,43%	365.959,34													0,50	182.979,67	0,50	182.979,67	
6 - ÁGUA																				
Escavação para rede de água total		2,40%	162.091,15					0,25	40.522,79		40.522,79		40.522,79		40.522,79					
Rede de água total		1,23%	82.661,85													0,50	41.330,93	0,50	41.330,93	
7 - DIVERSOS																				
Gramma em placas em taludes com estacas de madeira, fornecimento e plantio		1,08%	72.503,43																	
8 - REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA																				
Retirada de 4 poste seção circular tipo 11/300 kgf, 8 sapatilha, 20 cintas, 16 alças preformadas e 18 m de fio de alumínio		0,07%	4.652,58				100,00%	4.652,58												
Instalações de poste de concreto		2,20%	148.043,24																25,00%	
Rede de distribuição		3,44%	231.643,53																	
Total		100,00%	6.743.122,25				2,50%	168.814,20	1,84%	124.273,75	1,84%	124.273,75	1,84%	124.273,75	2,05%	138.526,60	3,85%	259.629,44	3,54%	238.563,45
TOTALIS			6.743.122,25				2,50%	168.814,20	1,84%	124.273,75	1,84%	124.273,75	1,84%	124.273,75	2,05%	138.526,60	3,85%	259.629,44	3,54%	238.563,45
Total Acumulado							2,50%	168.814,20	4,35%	293.087,94	6,19%	417.361,69	8,03%	541.635,44	10,09%	680.162,04	13,94%	939.791,48	17,47%	1.178.354,93

Período licitatório

Eduardo Felipe Machado Braun
Engenheiro Civil
CREA: ES051607/D

NÍVEL DE EXECUÇÃO														
ES 11	MÊS 12		MÊS 13		MÊS 14		MÊS 15		MÊS 16		MÊS 17		MÊS 18	
Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor
14.252,85														
	50,00%	15.735,59	50,00%	15.735,59										
	50,00%	85.088,13	50,00%	85.088,13										
	50,00%	60.371,68	50,00%	60.371,68										
	50,00%	265.339,32	50,00%	265.339,32										
	50,00%	81.264,23	50,00%	81.264,23										
	50,00%	33.670,32	50,00%	33.670,32										
	50,00%	30.478,70	50,00%	30.478,70										
											50,00%	256.933,85	50,00%	256.933,85
									50,00%	1.229.159,58	50,00%	1.229.159,58		
					50,00%	167.506,14	50,00%	167.506,14						
					33,33%	215.743,07	33,33%	215.743,07	33,33%	215.743,07				
													100,00%	72.503,43
37.010,81	25,00%	37.010,81	25,00%	37.010,81	25,00%	37.010,81								
			25,00%	57.910,88	25,00%	57.910,88	25,00%	57.910,88	25,00%	57.910,88				
51.263,66	9,03%	608.958,77	9,89%	666.869,65	7,09%	478.170,90	6,54%	441.160,09	22,29%	1.502.813,54	22,04%	1.486.093,43	4,89%	329.437,27
51.263,66	9,03%	608.958,77	9,89%	666.869,65	7,09%	478.170,90	6,54%	441.160,09	22,29%	1.502.813,54	22,04%	1.486.093,43	4,89%	329.437,27
1.229.618,59	27,27%	1.838.577,36	37,16%	2.505.447,01	44,25%	2.983.617,91	50,79%	3.424.778,01	73,08%	4.927.591,55	95,11%	6.413.684,97	100,00%	6.743.122,25